6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.08.2022                                                                              № 1400-ра
О праздновании 125-летия основания

В.И. Немировичем-Данченко и
К.С. Станиславским Московского

художественного общедоступного театра
Во исполнение пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 12.07.2022 № 444 «О праздновании 125-летия основания В.И. Немировичем-Данченко и К.С. Станиславским Московского художественного общедоступного театра»:
1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 125-летия основания В.И. Немировичем-Данченко и К.С. Станиславским Московского художественного общедоступного театра (приложение № 1).

1.2.
План основных мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И. Немировичем-Данченко и К.С. Станиславским Московского художественного общедоступного театра, (приложение № 2).

2.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
И.о.главы города Пыть-Яха

             В.В.Стефогло
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 10.08.2022 № 1400-ра
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И. Немировичем-Данченко и К.С. Станиславским Московского художественного общедоступного театра
	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политики администрации города

	Газиева Г.Ф.

	главный специалист отдела по культуре и искусству управления по культуре и спорту администрации города

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 10.08.2022 № 1400-ра
План основных мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И. Немировичем-Данченко и К.С. Станиславским Московского художественного общедоступного театра

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные           исполнители
	Источник

финансирования

	1.
	Классный час «У истоков Художественного театра» (6+)
	февраль 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна –

директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	2.
	Выставка работ обучающихся

«Волшебный мир театра» (6+)
	апрель-май 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	3.
	Внеклассное мероприятие на тему: «МХТ им. А.П. Чехова: история и современность» (6+)

	октябрь 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	 Местный бюджет

	4.
	 IV Открытый городской конкурс «Сначала было слово» (6+)
	октябрь - ноябрь 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	5.
	Внеклассное мероприятие «Незабываемые судьбы актеров» (6+)
	октябрь 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	6.
	Внеклассное мероприятие на тему: «МХТ им. А.П. Чехова: актеры и роли» (6+)
	ноябрь 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	7.
	Школьная олимпиада по музыкальной литературе «Музыкальная мозаика. Театр и музыка» (6+)
	март 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	8.
	Тематическая литературная выставка (6+)
	январь – март 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	9.
	 Тематическая литературная выставка (6+)
	январь – март 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Гладкова Марина Павловна – директор МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

тел.: 8 (3463) 42-21-27
	Местный бюджет

	   10.
	Информационный ролик «Театра мир откроет нам свои кулисы» (0+)
	октябрь

2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;
Белохвостикова Татьяна Александровна – директор МАУК «Культурный центр: библиотека-музей»,

тел.: 8 (3463) 45-58-53
	Местный бюджет

	11.
	«Волшебный мир театра» фестиваль-конкурс театрального искусства (0+)
	март 2023
март 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Чукалова Галина Борисовна – директор МАУК «Культурно-досуговый центр», тел.:8 (3463) 42-90-30
	Местный бюджет

	12.
	«Баллада о солдатах» спектакль (0+)
	апрель 2023
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Чукалова Галина Борисовна – директор МАУК «Культурно-досуговый центр», тел.:8 (3463) 42-90-30
	Местный бюджет

	13.
	Новогодний спектакль для детей (0+)
	декабрь 2023

декабрь 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Чукалова Галина Борисовна – директор МАУК «Культурно-досуговый центр», тел.:8 (3463) 42-90-30
	Местный бюджет

	14.
	«По дорогам войны» спектакль (0+)
	май 2024
	Усова Екатерина Анатольевна – начальник управления по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха,

тел.: 8 (3463) 46-55-17;

Чукалова Галина Борисовна – директор МАУК «Культурно-досуговый центр», тел.:8 (3463) 42-90-30
	Местный бюджет